１

令和元年度第 1回阿見町防災会議議事概要

会議名称 令和元年度第 1回阿見町防災会議

開催日時 令和元年 7月 25日（木）午前 10時 00分から

開催場所 阿見町役場 3階 301会議室

会議内容 1 開 会

2 会長挨拶

3 議 事

（1）議 案

第 1号 阿見町地域防災計画の一部修正について

第 2号 「阿見町広域受援計画」「阿見町災害応援計画」「阿見町広

域避難受入計画」の新規策定について

   第 3号 避難勧告等の判断・伝達マニュアルの改定について

（2）報 告

第 1号 茨城県地震被害想定の見直しについて

第 2号 被災者生活再建支援システムの整備について

第 3号 災害対策の取組状況について

（3）その他

4 閉 会

公開・非公開の別 公開、傍聴人 1名

出席者 【出席委員 32名】

会長 町長 千葉 繁

第 1 号委員

国土交通省関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所土浦出張所長

山川 良徳

第 2 号委員

茨城県県南県民センタ－長                   男庭 和英

茨城県竜ケ崎工事事務所長                   野上 邦男（代理）

茨城県土浦保健所長                        緒方 剛（代理）

第 3 号委員

茨城県企業局県南水道事務所長              塙 広実（代理）

第 4 号委員

茨城県牛久警察署長                        小川 寛之

第 5 号委員

 副町長                   坪田 匡弘

町長公室長                        湯原 幸徳

総務部長                                  小口 勝美

町民生活部長                              高須 徹

保健福祉部長                              飯野 利明

産業建設部長                              湯原 一博

教育次長                                朝日 良一

 ２

会計管理者                                佐藤 吉一

第 6 号委員

教育長                                湯原 正人

第 7 号委員

阿見町消防団長                             仲川 紀男

第 8 号委員

稲敷広域消防本部消防長                    澁谷 明宏

第 9 号委員

東京電力パワーグリッド㈱土浦支社長         三浦 理格

東日本電信電話㈱茨城支店長                 松本 健一郎（代理）

JR 東日本ステーションサービス土浦駅務管区長 飯島 敬一

茨城県高圧ガス保安協会阿見分会長       種村 圭二（代理）

茨城県稲敷医師会副会長              印南 隆一（代理）

東部瓦斯㈱茨城南支社取締役・支社長       菊原 庸一（代理）

関東鉄道㈱常務取締役                    武藤 成一（代理）

第 10 号委員

自主防災組織代表者                         小島 常男

第 11 号委員

陸上自衛隊武器学校長                       眞弓 康次（代理）

稲敷地方危険物安全協会阿見支部協会長       吉田 利雄

水郷つくば農業協同組合専務理事         石引 英世

阿見町建設業組合葵会会長            松浦 一久

阿見町区長会長                             糸賀 忠

男女共同参画推進会議代表者         遠藤 壽子

阿見町消防団女性部代表者          横張 直子

(欠席委員 1名)

事務局

 白石防災危機管理課長、押切危機管理監、防災危機管理課職員 3名